

Protokół nr 37/2018
z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 19 marca 2018 r. w godz. od 15:30 do 16:15
w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Obecni członkowie Komisji:

- 1/ Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji
- 2/ Jacek Juskiewicz,
- 3/ Andrzej Paweł Chuchnowski,
- 5/ Wojciech Pająk,
- 6/ Kamil Lauryn.

Nieobecni członkowie Komisji:

- 1/ Grzegorz Gorlo,
2. Bogdan Bezdziecki.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1/ Ewa Beata Sidorek - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk,
- 2/ Adam Żywiczyński - Miejski Konserwator Zabytków,
- 3/Zygmunt Szutkiewicz – Naczelnik Wydziału Inwestycji,
- 4/ Ewelina Suchocka – Biuro Prezydenta Miasta,
- 5/ Kamil Sznel – Kierownik Biura Prezydenta Miasta

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 36/2018 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 stycznia 2018 r.
2. Przyjęcie Informacji o dotacjach udzielonych w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i objętych ochroną na terenie Miasta Suwałki.
3. Przyjęcie sprawozdania Prezydenta Miasta Suwałk ze współpracy z miastami partnerskimi oraz międzynarodowym stowarzyszeniem pn. Innovation Circle Network w 2017 r.
4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2017 r.
5. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie protokołu nr 36/2018 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 stycznia 2018 r.

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 36/2018 posiedzenia Komisji nie wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, *został jednogłośnie przyjęty*.

Ad pkt. 2

Przyjęcie Informacji o dotacjach udzielonych w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i objętych ochroną na terenie Miasta Suwałki.

Informacja *stanowi załącznik nr 2*.

Wojciech Pająk zapytał, na czym polegały braki formalne w dwóch wnioskach, które złożone zostały w drugim naborze.

Adam Żywiczyński odpowiedział, że w pierwszym przypadku wniosek był złożony nie na ten zakres, na który można było otrzymać dotację; w drugim przypadku wnioskodawca w momencie złożenia wniosku otrzymał na ten cel dotację z Urzędu Marszałkowskiego. Wprawdzie przepisy pozwalają na przyznanie dotacji, ale dobrym zwyczajem jest aby dotacje otrzymało jak najwięcej wnioskodawców. Osoba zainteresowana została poinformowana, żeby rozdzieliła zakresy remontów. Biuro Konserwatora nie otrzymało żadnej informacji o decyzji osoby zainteresowanej; zakres remontowy został zrealizowany w całości z dotacji udzielonej przez Urząd Marszałkowski.

Wojciech Pająk zapytał, czym podyktowany jest fakt niewykorzystania do końca 2017 r. przewidzianej w budżecie kwoty przeznaczonej na dotacje.

Adam Żywiczyński odpowiedział, że 2017 r. został wycofany wniosek dot. remontu elewacji budynku przy ul. Wawrzyńca Gałaja 3. Wniosek ponownie został złożony w 2018 r. i zostanie zrealizowany. Poinformował, że w zasadzie zainteresowanie mieszkańców Suwałk złożeniem wniosków o przyznane dotacji zmalało. W wielu przypadkach obiektów wymagających remontów jest wielu współwłaścicieli, często są to osoby w podeszłym wieku oraz nie mieszkający na terenie Suwałk.

Andrzej Chuchnowski zapytał, czy w związku z malejącą ilością wniosków nie trzeba by zmienić regulamin przyznawania dotacji. Zaproponował, aby Biuro Konserwatora Zabytków po rozmowie z właścicielami sporządził wykaz budynków wymagających przeprowadzenia remontu. Rozmowy przeprowadzane powinny być przede wszystkim z ludźmi starszymi, którzy nie rozumieją zasad i mają obawy przed rozpoczęciem działań zmierzających do przeprowadzenia remontu.

Adam Żywiczyński odpowiedział, że w ramach nadzoru konserwatorskiego oględziny były przeprowadzone. Ustalone zostały zakresy remontów, dokładne terminy wywiązania się z zadań takich jak wykonanie projektu, części remontu. Dotyczy to przede wszystkim budynków przy ul. Mickiewicza 5, Gałaja 44, Kościuszki 59, 94, 96 oraz Noniewicza 73.

W wielu przypadkach, bez względu na wiek ludzie nie są zainteresowani przeprowadzeniem jakiegokolwiek remontu.

Ewa Beata Sidorek stwierdziła, że nie tylko ogromne koszty powodują brak zainteresowania właścicieli. Często osoby te mieszkają poza Suwałkami; wynajmują lokale osobom, które nie są zainteresowane przeprowadzeniem remontu. Poza tym jest duży problem z tzw. dzikimi lokatorami. Należy również stwierdzić, że każda nieruchomość to inne problemy. **Adam Żywiczyński** poinformował, że jest wiele przypadków, które nie są w gestii Konserwatora Zabytków.

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag wobec czego Przewodniczący oświadczył, że przedstawiona Informacja została przyjęta.

Ad pkt. 3

Przyjęcie sprawozdania Prezydenta Miasta Suwałk ze współpracy z miastami partnerskimi oraz międzynarodowym stowarzyszeniem pn. Innovation Circle Network w 2017 r.

Sprawozdanie *stanowi załącznik nr 3.*

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag wobec czego Przewodniczący stwierdził, że przedstawione Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad pkt. 4

Przyjęcie sprawozdania z wykonania Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego za 2017 r.

Sprawozdanie *stanowi załącznik nr 4.*

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag wobec czego Przewodniczący oświadczył, że przedstawione Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad pkt. 5

Wolne wnioski.

Jacek Juskiewicz zapytał o działania prowadzone przez Urząd Miejski w sprawie poprawienia sytuacji Klubu Sportowego „Wigry”.

Ewa Beata Sidorek odpowiedziała, że cały czas prowadzone są działania w celu pozyskania sponsorów oraz możliwości poprawy sytuacji Klubu. Pan Prezydent spotkał się z Prezesem Klubu. Klub nie zostanie pozostawiony sam z tym problemem.

Wojciech Pająk zadał pytanie dotyczące wspierania finansowego z budżetu Miasta Suwałk żeńskich drużyn w piłce nożnej.

Ewa Beata Sidorek odpowiedziała, że są konkursy, w których określone są zasady. Każda jednostka spełniająca wymogi może aplikować o dotację. Poinformowała, że kobiece drużyny piłki nożnej są dotowane, ale nie jest w obecnej chwili znana kwota. Na pewno nie jest to dotacja na poziomie Klubu Wigier. Sprawę tę sprawdzi i informacja zostanie przekazana Członkom Komisji.

Kamil Lauryn zapytał o problem ze sztucznym oświetleniem na miejskim stadionie. Jest to bardzo ważna i istotna sprawa.

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że w tej sprawie odbyło się spotkanie Pana Prezydenta z Prezesem Klubu „Wigry” oraz Dyrektorem OSiR-u. Jednak nie zna efektów spotkania i podjętych w tym względzie decyzjach. Jeżeli będzie miała wiedzę o nowej sytuacji to poinformuje zainteresowanych Radnych na następnym posiedzeniu komisji.

Stanisław Kulikowski poinformował, że Pan Aleksander Witkowski zaproponował, aby z okazji 40-lecia współpracy Miasta Suwałki z Grande-Synthe uhonorować Pana Krasieńskiego. Osoba ta wykazała się przede wszystkim w okresie stanu wojennego – organizowaniem transportów leków mieszkańcom Suwałk. Okazją do uhonorowania był by przyjazd delegacji Grande—Synthe do naszego Miasta na Dni Suwałk.

Poinformuje Pana Aleksandra Witkowskiego, aby złożył odnośny wniosek, który był by rozpatrzony na posiedzeniu następnej Komisji. Wówczas przedstawi propozycję Panu Prezydentowi, w jaki sposób uhonorować Pana Krasieńskiego.

Stanisław Kulikowski zaproponował, aby na kolejne posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki zaprosić Wnioskodawcę

Stanisław Kulikowski podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący Komisji Kultury Sportu
i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach*

Stanisław Kulikowski

Protokół sporządziła:

Danuta Teresa Skucz
Inspektor Biura Rady Miejskiej
w Suwałkach